
 

 

 

COMUNE DI COMUN NUOVO 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Codice Ente 10082 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 76 del 23.03.2023 
 
 
 
Oggetto: RETTIFICA  E CONTESTUALE PROROGA AVVISO INDAGINE DI 
MERCATO PER  L'INDIVIDUAZINE  DI OPERATORI ECONOMICI QUALIFICATI DA 
INVITARE  ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 C2 LETT.  B  
DEL  D.LGS  50/2016, FINALIZZATA ALLA CONCESSIONE DELLA  STRUTTURA  
DESTINATA  A SEDE DI SERVIZI PER DISABILI ADULTI.-      
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 19/12/2022 è stato approvato  il capitolato 
speciale per l’affidamento in concessione della struttura destinata a sede di servizi per disabili 
adulti periodo 2023/2026; 

- è stato pubblicato con Prot. 1662/2023/LC/bl l’avviso di indagine di mercato per 
l’individuazione di operatori economici qualificati da invitate alla procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 c.2 lett. B) del D. Lgs 50/2016 con scadenza 27 marzo 2023; 

 
RICHIAMATO l’art. 4 dell’indagine di mercato pubblicata e specificatamente: 

 
Requisiti di capacità tecnico – organizzativa ed economico-finanziaria (art. 83 del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50): 

 Aver realizzato servizi di tipologia analoga nell’ultimo quinquennio per almeno tre anni 
continuativi, mediante la presentazione di autodichiarazione dell’elenco dei principali servizi 
prestati dall’operatore economico con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, 
pubblici o privati; 

 Possedere idonee referenze bancarie (dichiarazione di almeno un Istituto di Credito); 



 

 

 Di aver realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari, un fatturato medio annuo , non inferiore a € 
300.000,00  iva esclusa , nel settore oggetto dell’appalto;  
 

 Dichiarazione di iscrizione al sistema del mercato elettronico Sintel; 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale all’art 4 punto 3 dell’avviso di indagine di mercato  
è stato inserito un fatturato medio annuo anziché un fatturato non inferiore  a  € 300.000,00  iva 
esclusa nel settore oggetto dell’appalto;  
 
RITENUTO opportuno procedere alla rettifica dell’indagine di mercato pubblicata in data 06/03/2023 
e di conseguenza prorogare il termine della presentazione delle candidature al 03 aprile 2023 come 
risulta dall’allegato “A” al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione; 
 

2) DI PROCEDERE  alla rettifica dell’indagine di mercato pubblicata in data 06/03/2023 e di 
conseguenza prorogare il termine della presentazione delle candidature al 03 aprile 2023 come 
risulta dall’allegato “A” al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

3) DI PROCEDERE inoltre alla pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente, 
all’Albo Pretorio e nel sito del Comune di Comun Nuovo della presente Determinazione e del 
nuovo avviso di indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici qualificati da 
invitate alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. B) del D. Lgs 50/2016 con 
scadenza 03 aprile 2023. 

 
 
 


		2023-03-23T14:57:50+0100
	Leonilde Concilio




